
 
COPIA 

    

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.    9 
 

del   10.03.2016 
 

 
OGGETTO: RICHIESTA DI PART-TIME DI UN DIPENDENTE 
COMUNALE. 
 

 
 
 
 L’anno duemilasedici il giorno dieci del mese di marzo, alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale. 
 
 Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X           
2) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
3)  RIGOLI ASSUNTA Assessore  X  
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. DARIO CARIZZA. 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  
Sindaco, assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in 
esame l’oggetto sopra indicato: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Deliberazione n. 9 del 10 marzo 2016 
 
OGGETTO: RICHIESTA DI PART-TIME DA PARTE DI UN DIPENDENTE COMUNALE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che la dipendente Tania Giani, Responsabile dell’Ufficio Ragioneria del Comune di San 
Bernardino Verbano si trova attualmente in congedo di maternità sino al 28.03.2016; 
 
Che la stessa per evidenti motivi di famiglia ha necessità di dedicare più tempo alle cure parentali; 
 
Che con istanza del 26.02.2016 la dipendente suddetta ha richiesto di poter rientrare in servizio dal 
28 marzo p.v. a part-time anziché a tempo pieno, proponendo di effettuare un part-time verticale di 
21 ore settimanali; 
 
Preso atto che tale richiesta è ampiamente giustificata dalla necessità di dedicare maggiori cure ai 
propri figli; 
 
Che tale soluzione non compromette in alcun modo l’attività dell’ufficio; 
 
Visto che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 
18/08/2000, N. 267, i competenti Responsabili di servizio hanno espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
 All’unanimità: 

D E L I B E R A 
 

1. Di esprimere parere favorevole alla concessione alla dipendente Tania Giani di svolgere dal 
28.03.2016 al 31.12.2016 il proprio servizio in part-time verticale di 21 ore settimanali 
distribuite come segue: 

- lunedì:      ore 8.30 
- giovedì:   ore 8.30 
- venerdì (alternato al sabato) ore 4 
 

2. Di dare mandato all’ufficio di predisporre gli atti necessari e conseguenti alla realizzazione 
del part-time; 

 
3. Di rendere con successiva distinta votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del decreto legislativo 18/08/2000, N. 267; 
 

– o – o – o – o – o –  
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
 Per la regolarità tecnica      Per la regolarità contabile 
f.to dott. Dario Cerizza          f.to Giovanni Lietta 

 
 
 



 
 
 
 Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
     F.TO  GIOVANNI LIETTA  
 
     IL SEGRETARIO 
           F.TO DARIO CERIZZA 

 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 18.03.2016 all’albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai 
sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i.  
 
 
 Addì  18.03.2016 

        IL SEGRETARIO 
                        F.TO DARIO CERIZZA 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

e s.m.i. 
 

Addì 10.03.2015        IL SEGRETARIO 
                 F.TO DARIO CERIZZA 
          

  
 Copia conforme all’originale. 

 
Addì   18.03.2016       IL SEGRETARIO 
         
        ------------------------------------------ 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


